
FINANČNÍ ŘÁD 

Občanského sdružení "KlimNet"  
 
se sídlem: 28.října 141, 742 83 Klimkovice ("Sdružení")  

 
1. ÚVOD  

1.1. Občanské sdružení KlimNet, se sídlem: 28.října 141, 742 83 Klimkovice,   
 IČ: 26666936 (dále jen "Sdružení"), vzniklo registrací u Ministerstva vnitra České 
 republiky provedeným dne 15.6.2004 pod č.j. VS/1-1/57659/04-R. 

1.2. Rada sdružení vydává v souladu se stanovami sdružení následující finanční  řád, který 
 v souladu se stanovami sdružení upravuje pravidla a způsob financování a výši všech 
 poplatků. 

2. JEDNORÁZOVÁ PLATBA  

2.1. Jednorázovou platbou se rozumí vstupní kauce podle ustanovení čl. 7, odst. 1.2 Stanov 
sdružení. 
 
2.2. Platbu hradí každý člen sdružení při svém přijetí do sdružení. Platba je hrazena  
na bankovní účet stanovený radou pod variabilním symbolem, který je novému členu 
přidělen radou nebo v hotovosti v sídle sdružení.  
 
2.3. Výše příspěvku na technologii byla usnesením valné hromady stanovena na 100 Kč. 
 
2.4. Jednorázový členský příspěvek je splatný do 15. dne následujícího měsíce po přijetí 
člena do sdružení.  
 
2.5. Při vystoupení člena podle ustanovení Čl. 3 odst. 8) písm. a) Stanov sdružení do 
jednoho roku od vzniku členství, má vystupující člen právo na vrácení jedné dvanáctiny 
zaplaceného příspěvku na technologii za každý celý měsíc, který zbývá od data vystoupení 
do jednoho roku od vzniku členství a jednoho pravidelného měsíčního členského příspěvku. 

3. PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ ČLENSKÝ POPLATEK  

3.1. Pravidelný měsíční členský poplatek hradí každý člen sdružení vždy do 15. dne  
v kalendářním měsíci.   
 
3.2. Platba je hrazena na bankovní účet stanovený radou pod variabilním symbolem, který 
byl členovi přidělen radou při přijetí do sdružení, nebo v hotovosti v sídle sdružení. 
 
3.3. Výše pravidelného členského poplatku je stanovena podle typu členského příspěvku 
člena. 

3.4. Nový člen hradí první členské příspěvky v poměrné výši za každý den zbývající  
do konce měsíce, ve kterém byl připojen. 

3.5. Členské příspěvky je možné hradit i na více měsíců dopředu, pokud to umožňuje 
fakturační systém a pokud to schválí rada. 

4. TYPY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

4.1 Typy členských příspěvků schvaluje valná hromada. Rada může vytvořit nový typ 
 členského příspěvku, který se na další valné hromadě schválí. Rada může měnit parametry 
 členského příspěvku (rychlosti, služby), ale nemůže měnit cenu členského příspěvku.   



4.2 Typy členských příspěvků: 

KLIMNET Minimum ......................................................................  50,- Kč/měs. 

KLIMNET Standard 2,4  ................................................................  350,- Kč/měs. 

 KLIMNET Standard LAN a 5G ........................................................ 350,- Kč/měs. 

KLIMNET Standard Optika.................................................... ........  350,- Kč /měs.  

Parametry členských příspěvků jsou průběžně aktualizovány na internetových 
 stránkách OS KlimNet (www.klimnet.org). 

4.3. Pokud není možné se stát členem, tak je stanovený příplatek 50 Kč/měs. 

5. MIMOŘÁDNÝ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 

5.1 Mimořádným členským příspěvkem může kterýkoliv člen podpořit dle svého uvážení 
činnost sdružení. 

6. ZMĚNY A ÚLEVY V PŘÍSPĚVCÍCH 

6.1. Rada má právo přijmout členský příspěvek formou bezplatně odpracovaných hodin, 
například při dobrovolné práci v orgánech rady. 

6.2. Rada má právo ve výjimečných zvlášť zřetelehodných případech poskytnout členovi 
úlevu z platby členského příspěvku. 

7. SANKCE 

7.1. Není-li členský příspěvek uhrazen včas, nebo projde-li lhůta nesplacené pohledávky  
za členem, následuje automatické pozastavení členství až do doby uhrazení. Doba  
pro znovu připojení po uhrazení pohledávky je maximálně 5 dnů. 

7.2. V případě hrubého nebo opakovaného porušování finančního řádu členem sdružení 
může rada sdružení navrhnout valné hromadě jeho vyloučení ze sdružení. 

7.3. V případě pozastavení členství z důvodu nesplacených pohledávek, bude obnovení 
členství zpoplatněno částkou 50 Kč. Obnovení členství bude možné až po úhradě 
pohledávek. 

8. ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

8.1. Cílem činnosti sdružení není dosažení zisku.   
 
8.2. Přebytek hospodaření se použije v následujícím období podle rozpočtu schváleného 
radou na financování dalšího rozvoje sdružení.  
 
8.3. O investicích sdružení rozhoduje rada až do finanční výše stanovené organizačním 
řádem sdružení. O investicích nad tento rámec rozhoduje valná hromada. Při rozhodování 
bere rada v úvahu efektivnost vynaložené investice a její soulad s obecnými cíly sdružení. 

 
 

V Klimkovicích dne: 8.6.2012 

Rada sdružení "KlimNet" 


